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Vážení spoluobčané, 

Zastupitelstvo obce schválilo dne 19.3.2009 
na svém zasedání rozpočet obce a plán 
oprav a investic. Chtěl bych Vás s těmito 
záměry i dalšími plány seznámit na dru-
hém setkání „Hovorů se starostou“. Proto 
bych si vás dovolil na toto setkání pozvat 
na středu 8.4.2009 v 16.00 hod. do hotelu 
Zlatý Chlum. Připravte si případné dotazy 
a náměty. 
Přeji všem občanům příjemné prožití veli-
konočních svátků. 

Váš starosta 

Jak bojovat s krizí III.
Jestliže jsme si minule povídali o neza-
městnanosti v regionu, dnes si popíšeme 
situaci, která už u vás třeba nastala, což by 
mně bylo nesmírně líto, nebo se blíží a Vy 
si s ní v tuto chvíli nemůžete poradit. Tako-
vou situací je faktická a někdy i nečekaná 
ztráta zaměstnání jednoho, nebo dokonce 
obou partnerů, nebo dočasné omezení pra-
covní činnosti, což je např. vynucené pra-
covní volno s výdělkem od 60% průměrné 
mzdy. Nebudu se zmiňovat o ztrátě nálady 
– smíchu, o možných depresích, to bohu-
žel řešit neumím, ale pokusím se rozestřít 
vějíř možností řešení v oblasti fi nacování. 
Sami budete překvapeni, co se vše dá v ta-
kové situaci dělat. 

Naše škola se 
postupně stává místem 
celoživotního vzdělávání
V listopadu 2008 byl zahájen již druhý kurz 
práce s počítačem pro dospělé, kterého se 
zúčastnilo celkem 17 zájemců. Pořadate-
lem kurzu byl Obecní úřad, Výbor pro 
rodinu a školu a Základní škola Čes-
ká Ves. Kurz o jedenácti lekcích probíhal v 
moderně vybavené počítačové učebně naší školy 
a pod vedením učitele Mgr. Jiřího Trunečka. První sku-
pinu, o deseti účastnících, tvořili začátečníci, kteří na konci kurzu 23. 2. 2009 zvládli 
základní práci s internetem, elektronickou komunikaci, psaní a úpravu textu s vložením 
obrázku. Druhou skupinu o sedmi účastnících tvořili pokročilí a na konci kurzu 17. 2. 
2009 již zvládli  práci s fotografi í, její úpravu a dokázali vytvořit z fotografi í tablo, včet-
ně různého druhu písma. Nejstarším absolventem byl pan Miroslav Jati (67 roků) a o 
chuti absolventů kurzu rozvíjet získané dovednosti svědčí i zájem nadpoloviční většiny 
pořídit si vlastní počítač a přihlásit se do dalšího kurzu.

Snaha Ing. Mileny Novotné byla korunována úspěchem a od 1. 9. 2008  působí na naší 
škole učitelé ZUŠ v Jeseníku, což znamená, že zájemci o hudební vzdělání, ve věku 6 - 
11 roků, nemusí dojíždět do Jeseníku. Od 1. 9. 2009 zřídí ředitelka školy, paní Mgr. Z. 
Blišťanová, na škole místo asistentky, která  bude organizačně i odborně  spolupracovat 
s vyučujícími 1. - 5. p.r. při péči o zaostávající žáky. V areálu školy se nachází i místní 
knihovna s pravidelnou výpůjční dobou. Nezahálí ani keramická dílna, která je taktéž k 
dispozici občanům naší obce.
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Větrné elektrárnyVětrné elektrárnyVětrné elektrárny

Nejprve si uvědomme, co lze bez následků 
omezit, nebo co lze přerušit, nebo i zrušit. 
Začít můžeme, nebo lépe musíme u domá-
cí spotřeby. Tady je veliký prostor, i když 
to bolí. Zapomeňme na čas na dovolenou, 
odložme větší nákupy (počítač, další mo-
bil, nový koberec, sekačku na zahrádku 
apod.). V ještě horších případech se mu-
síme naučit šetřit i u běžných denních ná-
kupů. Výrazným pozitivním zásahem do 
domácího rozpočtu může být přestat kou-
řit (krize v rozpočtu domácnosti je ideální 
motiv, proč přestat kouřit), také s alkoho-
lem je to potřeba nepřehánět apod. Teď 
jsem měl samozřejmě na mysli silnější a 
zodpovědnější jedince. 
Aniž by jste cokoliv ztratili a naopak ušet-
řili na nezbytné věci je to, že můžete zrušit 
(přerušit) např. pravidelné spoření, různá 
pojištění majetku, smlouvu o rizikovém 
pojištění, havarijní pojištění auta (mimo 
leasing) apod. Musíme si však zároveň 
uvědomit, že pojištění je od slova jistit, 
tzn., že se tímto zbavuji možné ochrany 
před nenadálou událostí. Přesto lze říci, že 
dočasným řešením to je. Dále je potřeba se 
podívat na stavební spoření, životní, nebo 
penzijní připojištění. Může vám to být líto, 
ale i tady stačí oznámit společnostem, že 
dočasně přerušujete spoření – dobré je do-
plnit důvod. U těchto spoření je také mož-
né, při splnění podmínek výpovědi, nechat 
si vyplatit peníze (nebo jen určitou část) 
z důvodu blížící se fi nanční katastrofy.
Jsou však položky domácího rozpočtu, 
které nemůžeme (nesmíme) neplatit. Jinak 
se dostaneme do spárů exekutora, což si 
jistě nikdo nepřeje. Nejhorší to vidím u 
tzv. spotřebitelských úvěrů. Zajímavé je, 
že čím chudší lidé (region), tím je větší 
počet těchto rychlopůjček. Důvod je na-
snadě. Občan dostane peníze ihned a vět-
šinou nehledí na důsledky. Takže, tady se 
musí jednat neprodleně s tím, s kým jste 
uzavřeli smlouvu a žádat např. o snížení 
splátek, odklad splátek, nebo kombinaci 
těchto možností. U půjček v bankách je 
to podobné, ale také řešitelné. Banky jsou 
dokonce v tomto ohledu vstřícnější. Mno-
ho lidí má také povinnost platit výživné na 
své dítě (děti). Tady je možné požádat jen 
soud o odklad, nebo snížení částky. Samo-
zřejmě platí, že pokud má bývalý partner 
podobné problémy, bylo by přinejmenším 
nemorální, dále mu takto ztrpčovat život. 
Tady je však i slovo morálka nadbytečné. 
Ještě větší problémy nastávají (asi nasta-
nou) u samoživitelek, důchodců s nízkými 
příjmy, a vůbec u osamělých lidí s malou 
schopností postarat se o sebe. Ten, kdo má 
schopnost a možnost ještě pracovat, tak to 
zvládne a to i tím, že pokud to jde, pracu-
je i na dva úvazky. Ti ostatní mohou třeba 
prodat svůj, možná zbytečně velký byt a 
koupit si menší. U nájemních bytů je to 
stejné. Svůj větší směnit za menší a tím 
i snížit náklady na bydlení. Těch postiže-
ných sociálních skupin je jistě celá řada. 

K celoživotnímu vzdělávání patří i tělesná kultura a aktivně provozované sporty rekre-
ační formou.
Víceúčelové hřiště u školy a školní tělocvična jsou plně využívány dospělými občany 
naší obce a je jen škoda, že  žáci naší ZŠ nemají takový zájem o pohyb jako jejich starší 
spoluobčané.
Mezi našimi spoluobčany je i zájem o kulturní vyžití v obci, je zájem o malé divadelní 
formy, vystoupení hudebních sólistů nebo malých hudebních těles a skupin, je i zájem 
o putovní výstavy, expozice a přednášky. K těmto účelům je také možno využít vhodné 
prostory naší ZŠ, včetně prostorů pro založení stálé expozice o historii naší obce. Všich-
ni zainteresovaní si uvědomují, že jsme na začátku dlouhé cesty, která si vyžaduje vůli, 
vytrvalost a trpělivost.
Zastupitelstvo obce společně s vedením Obecního úřadu a Výborem pro rodinu a školu 
chtějí společnými silami vytvořit ještě lepší podmínky pro rozvoj kulturních a společen-
ských aktivit v obci a jednají o získání objektu JEDNOTY k přestavbě na víceúčelové 
společenské centrum obce. Bylo by zde možno realizovat kulturní, společenské a klubo-
vé aktivity, provozovat centrum pro matky s dětmi a za tímto účelem byla již zahájena i 
jednání pro získání dotace na rekonstrukci objektu.

PaedDr. František Svačina
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Může to být samoživitelka, která má na-
dané dítě (děti) a není schopna je udržet 
na studiích. Mohou to být i lidé umístění 
v sociálních ústavech – penzionech, jako 
je tomu v naší obci. V takových případech 
je potřeba předložit „sociálce“, že jsem 
v hmotné nouzi. I obec sama má prostřed-
ky, jak v takových případech pomoci. Ur-
čitě i pokud jsou rodinní příslušníci, měli 
by vědět o situaci svých rodičů – jiných 
příbuzných a pomoci jim. 
Aby nebylo toto povídání tak frustrující, 
přidám něco navíc. Každá krize, nejen ta 
fi nanční, ale třeba i osobní, manželská a 
já nevím jaká, má přece jen jednu pozitiv-
ní výhodu. Po ní přichází obrazně řečeno 
vyjasnění, možná i ulehčení. Třeba k tomu 
přispěje i přicházející jaro a naleje do žil 
nějaké pozitivní zprávy. Až tomu tak 
bude, (ale to bohužel ještě nevyřeší toto 
jaro) dám vědět.

Zdraví vás Pavel Šimon      

Víte že – letní čas navrhl již v roku 1774 
americký fyzik Benjamin Franklin, ale se 
svým návrhem neuspěl. Byl zaveden až 
v roku 1916 v Německu. Letní čas se před-
chází o 1 hodinu před normálním časem 
pásmovým podle zemských poledníků. 
(U nás je to čas středoevropský, zimní). 
Co to je vlastně čas? Je to jedna ze základ-
ních fyzikálních veličin a současně jedna 
z nejdůležitějších složek našeho života. Je 
všudypřítomný, nelze jej zastavit, existuje 
mimo nás a „měřit“ se dají jen jeho úseky, 
které může vnímat lidské myšlení.
Měřítkem času v našem občanském životě 
je rotace naší Země kolem osy a její obíhá-
ní kolem Slunce. Otázkou jeho měření se 
lidstvo zabývalo od nepaměti. Primitivní 
sluneční nebo přesýpací hodiny se postup-
ně začaly nahrazovat mechanickými. Tak 
například závažové hodiny se objevily již 
ve 13. století, ale kapesní pérové až v 16. 
století. Denní rozdíl v přesnosti u nich 
činil i 60 minut, tedy 1hodinu. Až v roku 
1675 bylo vynalezeno kyvadlo a pak se 
denní rozdíl – alespoň u velkých hodin – 
snížil na 10 vteřin. V době nedávné byly 
vynalezeny tzv. atomové hodiny, kde roz-
díl 1 vteřiny vznikne za 1000 let. Japonská 
fi rma Seiko – Hattori je dnes dodává již i 
jako náramkové.

G. Gottwald

Už zase Už zase 
letní čas …letní čas …

„Znáte ten pocit, když jste jako malé děti měli něco od rodičů zakázané. A přesto, to 
zakázané tak zvláštně přitahovalo a nešlo tomu odolat? Stejné to bylo se mnou. Bylo mi 
asi 12, když jsme se s kamarády vydávali na průzkumné výpravy do blízkých štol. Kdyby 
tak rodiče tušili, to by bylo po návratu pár jelit na zadku, ale vždy to stálo za to.“

Ač se ložisko nachází na katastru naší obce, málo lidí o něm ví. Ke štolám se dostanete 
snadno. Vydejme se z mostu u „Pozinkovny“ a pokračujme kolem domu Dostálových 
přes mostek, pod nimž vede voda z náhonu. Po modré značce pokračujeme ulicí 
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Úzká nahoru přes louku až na vrstevnicovou cestu. Tímto výšlapem urazíme zhruba 
1 km. Na cestě se dáme doprava směrem na Jeseník. Pokud si budete potřebovat na 
chvíli odpočinout, je to možné asi po sto metrech. Vlevo se nachází pramen někdy 
z třicátých let, o který se starám jako správce při Hnutí Brontosaurus Jeseníky. Pramen 
nemá jméno, nedochovaly se žádné záznamy. V současné době není v ideálním stavu 
a vyžaduje úpravu včetně okolí. Vraťme se ale zpět na cestu a pokračujme dále na 
Jeseník. Po cca 700 metrech dojdeme na asfaltovou cestu, která vede z Jeseníku na 
Čertovy kameny. Teď už jdeme po žluté značce a po sto metrech zahneme vlevo na 
zkratku na Čertovy kameny. Jsme na místě. Na této cestě už najdeme první z cedulí 
hornické naučné stezky.

Další lyžařské  výcvikové kurzy naší školy se konaly hned na začátku druhého pololetí. 
Na svahu Lázeňského vrchu se učili či zdokonalovali v lyžování nejdříve žáci šestého 
a pak pátého ročníku. Podmínky však měli zcela odlišné. Ty starší ledová plotna a 
následně tající sníh „vyhnaly“ poslední dva dny výcviku až na svahy Ramzové, do 
lokality Pod klínem a páťáčci se naopak v čerstvé sněhové nadílce doslova brodili. Oba 
kurzy však proběhly bez úrazů a v rámci plánovaného programu.

Školní Školní 
 lyžování  lyžování 

Milí čtenáři a příznivci požárního sportu, 
víte, že naši obec reprezentují MLADÍ 
HASIČI při soutěžích, které se konají v 
našem okrese.Tento rok začaly soutěže ve 
štafetě 5x15m (uzlová štafeta). První se 
konala ve Vidnavě a soutěže se zúčastnila 
pětičlenná družstva ve složení mladších a 
starších. Mladí hasiči v této štafetě musí 
proběhnout svůj úsek a uvázat uzel, který 
je jim určen. Stačí zaváhání a výsledek 
není takový, jaký by si družstvo přálo. Tím 
bych chtěla říct, že se to stalo i v našem 
družstvu. Ale nezoufejme, máme před 
sebou ještě spoustu soutěží, na kterých 
se musíme snažit o lepší výsledky. Naše 
družstvo MH patří do kategorie starších a 
má 10 členů, kteří se ve štafetách dělí po 
5ti. 1.družstvo získalo 5. místo a druhé 8. 
místo z 10ti družstev. Letošní rok s námi 
začali soutěžit také MH z POLSKA.V 
dubnu nás čeká branný závod v Písečné. 

Vedoucí MH Baďurová

Mladí hasiči hasiči 

Okresní přebor 
ve florbalu 
st. žáků ZŠ
V měsíci únoru několik žáků osmého 
ročníku vyměnilo lyže za fl orbalové 
hokejky a zúčastnilo se kvalifi kčních bojů 
o postup do okresního fi nálové skupiny. Ve 
vypjatém utkání s vrstevníky ze ZŠ Bělá p. 
Pradědem se jim to nakonec nejtěsnějším 
rozdílem jedné branky podařilo, avšak ve 
fi nále OP se jim tento úspěch již nepodařilo 
zopakovat a podělili se o 5. - 8. místo. I 
tak chlapcům za bojovnost s podstatně 
zdatnějšími soupeři děkuji a těším se na 
další sportování v březnu, kdy nás čekají 
utkání v halové kopané.                            

Mgr. J. Procházková, vyuč. TV

Hornická naučná stezka vznikla v roce 2007 a má šest zastavení. U každého z nich se 
nachází mapka nebo obrázek s informačním textem. Zastavení spojuje pěšina, která je 
po obou stranách lemována kameny. (Alespoň tak to ještě v roce 2007 vypadalo. Teď 
už jsou kameny trochu rozházeny a stará hornická cesta slouží příznivcům horských kol 
jako adrenalinové zpestření). 
Kdo by měl zájem dát vše do pořádku, ať se mi, prosím, ozve. Více lidem by to zabralo 
jedno odpoledne.
Dále se dozvíte, že první těžba proběhla na tomto ložisku již před rokem 1200. 
Zlatochlumské zlato je druhé nejryzejší zlato na světě. Zachovaly se zde čtyři rozdílné 
etapy těžby. 

Všem tento výlet můžu jen doporučit. Než se tam vydáte, můžete zhlédnout mou 
prezentaci těchto štol. Soubor je ke stažení zde: 
http://download.cz.hellshare.com/ceska-ves-zlaty-chlum2.rar/163520 
nebo http://share-rapid.com/stahuj/96113/eska-ves-zlaty-chlum2.rar) 
Fotografi e jsou k vidění zde:  http://ronielin.rajce.idnes.cz/Stoly/

Roman Janas
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Školní lyžování 

„Kap…, kap… kap… Copak se děje?
To venku na loučce tají sněhové závěje.

Krtek vykoukl z klobouku hlíny, 
je to jasné:

Zas přišlo jaro jako loni! A je moc krásné.
Sluníčko hřeje, kytky voní, 

v trávě se broučci honí,
všude pohoda … Nebo snad není?“

Je i není. Mateřské centrum Krteček v 
Jeseníku má napilno s blížícími se osla-
vami Krtečkových 5. narozenin, které 
proběhnou ve středu 1. dubna 2009 od 
1600 hod. do 1800 hod. v prostorách MC. 
Všichni příznivci Krtečka jsou srdečně 
zváni na následující pestrý narozeninový 
program: Dorty, účast Moniky Žídkové – 
nové kmotry MC, tvoření, soutěžení a  hraní. 
Dále bude na chodbě centra zahájena vý-
stava obrázků dětí ze Soukromé výtvarné 
základní umělecké školy Mgr. Hany Jurko-
vé a také výstava fotografi í na téma Jak se 
žije v jiných mateřských centrech. 
Akce je pořádána ve spolupráci se Sdru-
žením pro alternativní vzdělávání, za pod-
pory Města Jeseníku, fi rem Astur a Selská 
pekárna. 

Alena Řehová 
vedoucí MC

   Krteckovy 
5. narozeniny

Poznámka k luštitelům našich křížo- 
vek. Odevzdaných správných vyluš-
tění bývá kolem 25ti, takže možnost 
vylosování odměny je dosti vysoká, 
na rozdíl od jiných časopisů. Většina 
z Vás je dává do schránky na OÚ – 
což je nejlepší, a také nejlevnější. A 
ještě jedna připomínka. Nezapomínejte 

PÁTÉ přes
DEVÁTÉ

V celkovém hodnocení se letos na svahu vystřídalo 104 žáků z páté až osmé třídy (z 
toho 5 dětí ze ZŠ Písečná) a na jejich výuce se podílelo 6 instruktorů (3 sjezd, 2 běžky, 1 
snowboard). V samotném závěru každého kurzu proběhly jako vždy motivační závody 
a sedmáci si zpestřili závěrečný den maškarním rejem na lyžích. 

Návrat denně přímo ke škole nám po celou dobu velice spolehlivě zajišťoval p. Evžen 
Dostál, kterému ještě jednou touto cestou děkuji. A i když zimní podmínky doslova 
pár hodin po ukončení posledního lyžařského kurzu již mnoho radosti ze sportování na 
sněhu neumožňují, přeji všem zúčastněným radost z pohybu na „prkénkách“ i nadále. 

Mgr. J. Procházková, vyuč. TV

Okresní 
přebor 
šachystů

V sobotu 7.3.2009 uspořádal v Jeseníku Okresní šachový svaz a šachový oddíl TJ 
Řetězárna Česká Ves přebor jednotlivců na rok 2009. Turnaje se zúčastnilo 30 hráčů 
z České Vsi, Jeseníku, Skorošic, Zlatých Hor, atd. ve věku od 7 – 60 let. Turnaj byl 
rozdělen na dvě skupiny. Dospělí, 16 hráčů a mládež 14 hráčů. Velkého úspěchu dosáhl 
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dokončení ze str. 5dokončení ze str. 5

žákovské jízdné

Po
et

 z
ón

Jednotlivé (K ) asová platnost Týdenní (K ) M sí ní (K )
nep estupné nep estupné nep estupné

na MHD (min) na MHD** na MHD**
žákovské     
do 15 let

žákovské      
15 až 26 let pracovní dny ostat ní dny žákovské     

do 15 let
žákovské     

15 až 26 let
 žákovské    

do 15 let
 žákovské      

15 až 26 let
1 *3 *6 40 60 23 *47 *75 *150
2 5 10 45 60 47 94 146 292
3 7 15 60 60 69 138 217 435
4 9 19 75 75 89 178 285 570
5 12 24 90 90 110 221 352 705
6 15 30 90 90 133 267 425 851
7 17 34 120 120 154 309 493 986
8 19 39 120 120 178 357 568 1 136
9 22 44 180 180 200 401 635 1 271

10 24 49 180 180 220 441 703 1 406
11 27 54 240 240 240 481 770 1 541
12 30 60 240 240 266 532 843 1 687
13 32 65 240 240 266 532 843 1 687
14 35 70 240 240 266 532 843 1 687
15 37 75 240 240 266 532 843 1 687
16 40 81 240 240 266 532 843 1 687
17 43 86 240 240 266 532 843 1 687
18 48 96 240 240 300 600 956 1 912
19 48 96 240 240 300 600 956 1 912
20 48 96 240 240 300 600 956 1 912
21 48 96 240 240 300 600 956 1 912
22 48 96 240 240 300 600 956 1 912
23 48 96 240 240 300 600 956 1 912
24 48 96 240 240 300 600 956 1 912

*  Jízdenku není možné zakoupit pro samostatnou zónu 1, 11, 41, 51, 61a 71.
** P estup možný pouze s doplatkovou jízdenkou MHD.
   Cena m sí ní doplatkové jízdenky MHD je 20,- K , cena týdenní doplatkové jízdenky MHD je 5,- K .

Ceník jízdného v IDSOK platný od 1.4.2009

vždy připojit své jméno a adresu!
Na webových stránkách obce na pří- 
slušném odkazu je již zveřejňována 
úplná forma Českoveského zpravoda-
je. Její otevření ale trvá – podle vyba-
vení Vašeho PC – poněkud déle, takže 
tento okruh čtenářů musí mít trochu 
více trpělivosti.
O umístění sběrného dvora stále ješ- 
tě není defi nitivně rozhodnuto, i když 
jsou ve hře asi tři lokality. U každé 
jsou ale vážné problémy a připomín-
ky pro i proti. Takže musíme ještě po-
čkat, jak to nakonec dopadne.
Nová fasáda kostela vykazuje určité  
závady. Jedná se o vodorovné pásy 
trochu v jiném odstínu, než má ostatní 
plocha. Vznikly pravděpodobně při 
škrábání povrchu z jednotlivých pater 
lešení. Starosta se rozhodl tuto závadu 
reklamovat u dodavatelské fi rmy.
Přijďte se podívat na stavění májky.  
Naši hasiči ji budou stavět ve čtvrtek 
30. dubna kolem 18. hod. na zahradě 
Veterán – klubu.

- red -

českoveský hráč Aleš Dostál ( 7 let ), který v kategorii mládeže zvítězil se ziskem 5,5 
bodu, před Kekelym Lukášem, zisk 5,0 bodů, na třetím místě se umístil Čupr Radomír 
ml. 4,5 bodu, na čtvrtém Svoboda Dominik, 4 body, na 5 místě se umístila jediná 
soutěžící dívka Hana Tylová, 4 body, atd. V kategorii dospělých zvítězil Pavel Kozák 
z Jeseníku se ziskem 6,5 bodu, druhý skončil Škovroň Josef ze Zlatých Hor, 5 bodů, 
třetí Rychlík Zdeněk z České Vsi, 5 bodů, atd. 
Před zahájením turnaje bylo Okresním šachovým svazem Jeseník zastoupeným předsedou 
Stanislavem Kučerou a předsedkyní Sportovně technické komise OŠS Jeseník Táňou 
Pešťákovou předáno písemné ocenění a věcný dar trenéru mládeže šachového oddílu 
TJ Řetězárna Česká Ves panu Eduardu Tillovi za dlouholetou a úspěšnou trenérskou 
činnost a propagaci šachového 
hnutí na Jesenickém okrese. 
Eduard Till trenérskou činnost 
vykonává od roku 1987 a 
za 22 let činnosti vychoval 
řadu dobrých šachistů. Je 
také platným hráčem prvního 
družstva TJ Řetězárna Česká 
Ves v Oblastním přeboru 
Olomouckého kraje, kde 
hraje na první šachovnici. 
Pořadatelé děkují ŠK Jeseník 
za bezplatné zapůjčení 
klubovny, rozhodčímu turnaje 
ing. Bedřichu Výškovi za 
řízení turnaje a sponzorům za 
fi nanční i materiální pomoc při uspořádání této akce. Jsou to Elektomontáže Jaroslav 
Dostál, Instalatérství Josef Němec, Autoopravna Vlastimil Kantořík, MUDr. Karel 
Slováček, všichni z České Vsi, paní Jitka Hennerová, Campanula spol. s r.o. Jeseník, 
Česká spořitelna a.s.pobočka Jeseník, Elektro Euro plus s.r.o. Jeseník, Všeobecná 
zdravotní pojišťovna, úřadovna Jeseník.      

Václav Toffl 
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Z dětského     
  karnevalu 

MŠ Holanova a Osvětová beseda v České Vsi 
pořádala 7. února MAŠKARNÍ BÁL pro děti. 
V sále hotelu Zlatý Chlum se to hemžilo nádher-
nými maskami. Celé odpoledne děti soutěžily a 
tancovaly se skupinou WABANK, která program 
obohatila o cvičení a prvky jógy. 
Na všechny děti čekalo vyhlašovaní masek a sa-
mozřejmě i sladká odměna. 

Jitka Marcinová, předsedkyně OB 

Kolo I.A t ída sk.A - Muži A Kolo OP - Muži B Kolo OP žáci Kolo Benjamínci

17. Pa 1.5. - 16:30
Vápenná - . Ves B

18. Ne 22.3. - 10:15
. Ves B - Mikulovice B

19. Ne 29.3. - 15:00
Zl. Hory B - . Ves B

16. So 4.4. - 16:00 20. Ne 5.4. - 10:15
. Ves - Medlov . Ves B - Jeseník B

17. So 11.4. - 16:00 21. Ne 12.4. - 10:15 17. So 11.4. - 13:00 17. Út 14.4. - 16:30
Št pánov - . Ves . Ves B - Bernartice Zl. Hory - . Ves Vápenná - . Ves

18. So 18.4. - 16:30 22. So 18.4. - 16:30 9. So 18.4. 10:00 18. Po 20.4. - 16:30
. Ves - B lkovice er. Voda - . Ves B . Ves Vidnava . Ves - Zl. Hory

19. So 25.4. - 16:30 23. Ne 26.4. - 10:15 19. So 25.4. - 14:00 19. Po 27.4. - 16:30
. Ves - Ha ovice . Ves B - Kun tice . Ves - Bernartice . Ves - Bernartice

20. Ne 3.5. - 16:30 24. Ne 3.5. - 15:00 20. So 2.5. - 13:30 20. Po 4.5. - 16:30
Šumvald - . Ves Vidnava B - . Ves B Supíkovice - . Ves Supíkovice - . Ves

21. So 9.5. - 16:30 25. Ne 10.5. - 10:15 21. So 9.5. - 14:00 21. Po 11.5. - 16:30
. Ves - Slatinice . Ves B - Skorošice . Ves - Kun tice . Ves - Kun tice

22. So 16.5. - 16:30 26. So 16.5. - 16:30 22. Ne 17.5. - 12:30 22. Po 18.5. - 16:30
Vidnava - . Ves Lipová-lázn - . Ves B Vidnava - . Ves er. Voda - . Ves

14. St 20.5. - 16:30 14. t 21.5. - 16:30
. Ves - Javorník . Ves - Javorník

23. So 23.5. - 16:30 27. Ne 24.5. - 10:15 23. So 23.5. - 14:00 23. Po 25.5. - 16:30
. Ves - Štíty . Ves B - Kobylá n. V. . Ves - Lipová-lázn . Ves - Lipová-lázn

15. St 27.5. - 16:30 15. t 28.5. - 16:30
B lá p. Prad. - . Ves Vidnava - . Ves

24. So 30.5. - 16:30 28. Ne 31.5. - 14:00 24. So 30.5. - 14:30 24. Po 1.6. - 16:30
Mor. Beroun - . Ves Píse ná B - . Ves B St. erv. Voda - . Ves St. erv. Voda - . Ves

16. St 3.6. - 16:30 16. t 4.6. - 16:30
. Ves - Mikulovice . Ves - Mikulovice

25. So 6.6. - 16:30 29. Ne 7.6. - 10:15 25. So 6.6. - 14:00 25. Po 8.6. - 16:30
. Ves - Lou ná . Ves B - Žulová . Ves - Píse ná . Ves - Jeseník C

26. Ne 14.6. - 16:30 30. Ne 14.6. - 14:30 26. So 13.6. - 10:00 26. Po 15.6. - 16:30
Troubelice - . Ves Javorník B - . Ves B Žulová - . Ves Žulová - . Ves

16. Ne 21.6. - 10:15
. Ves B - Velká Kraš

Rozlosování - fotbal - jaro2009
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Mgr. Jaroslav 
VUDMASKA

*    09. 09. 1946
†    25. 02. 2009

Moliére: Smrt se neřídí našimi plány. 

Dne 25. 2. 2009 zemřel 
po těžké nemoci pan 

Mgr. Jaroslav Vudmaska. 

Pan Jaroslav Vudmaska se narodil 9.9.1946 v Českém Dubu u Liberce. 
Studiem na Palackého univerzitě v Olomouci (obor matematika – tělesná 
výchova) se dostal na Moravu a na Moravě už zůstal. Jeho první pracovní 
místo bylo v Bruntále, v roce 1984 se přestěhoval do Jeseníku. Zde 
učil na Základní škole Komenského, poté na Základní škole Nábřežní 
Jeseník. 1.7.1991 se stal ředitelem Základní školy v České Vsi. Ve své 
práci navázal na dobré jméno školy a svými aktivitami se snažil ve škole 
vytvářet motivující prostředí pro žáky i zaměstnance. Když jsme spolu 
zahajovali v září 2007 další školní rok, nikdo z nás netušil, že to je jeho 
poslední oficiální den ve škole. Objevily se zdravotní problémy, které 
mu bránily dále se věnovat své práci. Začal urputně bojovat 
s nepřízní osudu a dlouho věřil, že zvítězí. I v této době, 
kdy dával všechny síly do boje s nemocí se o tom, 
co se u nás ve škole děje, jak se máme, jak to 
jde žákům, stále zajímal. Když mu to situace 
dovolila, přijel se na svou školu podívat. 
Říkával, že ve škole se cítí dobře.                                                                                    
Jaroslav Vudmaska byl člověk přátelský, 
vstřícný, téměř vždy s dobrou náladou, problémy 
řešil smírnou cestou. Duchem byl stále mladý. To 
dokázali ocenit jeho kolegyně a kolegové, ale i 
jeho žáci. Byl nejen dobrý pedagog, ale i velký 
sportovec se spoustou plánů do budoucna, 
ale…

Budeme vzpomínat.                                                       
Mgr. Zdeňka Blišťanová 

27. února jsme 
uspořádaly pro žáky I. 
stupně karneval v maskách. 
Karnevalu se zúčastnilo 
30 dětí a přišli se podívat 
i někteří rodiče. S celou 
akcí pomáhali žáci V. 
třídy (připravili prostor 
v jídelně) a dívky 
z VIII. třídy karneval 
moderovaly a připravily 
pro děti také několik 
soutěží.
Na závěr vyhodnotily 
nejhezčí masky, 
což bylo velmi 
těžké, protože 
všechny děti měly 
velmi pěkné a 
originální masky. 
Chtěly bychom poděkovat p.T. Činčalovi 
a T. Lyskovi, kteří hráli dětem k tanci a 
pomohli vytvořit opravdu karnevalovou 
atmosféru.

Vychovatelky ŠD/ŠK
ZŠ Česká Ves

Narodili se: 

Holčíková Helena  19.2.2009 

Farbar Gabriel   23.2.2009

Opustili naše řady: 

Slíva Karel   88 let 

Švandová Marta   63 let 

Sablík František   67 let 

Chmelařová Marie  87 let 

V měsíci dubnu 2009 
narozeniny oslaví: 

Bouchalová Jarmila  65 let

Stiborková Zdenka  81 let 

Ignačnák Josef   80 let 

Pohlová Helena   70 let 

Doupovec Jan   80 let 

Dolanská Alžběta  80 let 

Zápis 
do     MŠ 

Oznamujeme všem rodičům 
předškolních dětí, že 

ZÁPIS DO 
MATEŘSKÝCH ŠKOL
na školní rok 2009-2010 

bude probíhat od 14.4. – 17.4.2009. 
Rodiče mohou v rámci 

TÝDNE OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ navštívit MŠ Jesenickou 

a MŠ Holanova, prohlédnout 
si prostředí, seznámit se 

s programem a nadstandardní 
péčí, které MŠ nabízejí. 

Těší se na Vás 
kolektiv MŠ 
Jesenická 
a MŠ Holanova 
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dtp
počítačový design, grafi ka,

zpracování, návrhy

tisk
barevných prospektů, katalogů, 
letáků, brožur, knih, pohlednic, 

kalendářů, vizitek, etiket 
a ostatních produktů

služby a kartonáž
výsek, kroužková vazba, vázání 
časopisů, diplomových prací, 

sbírek zákonů do knih, 
zhotovení krabic, vrtání, 

tisk a výsek

prodej
tiskopisů, obálek, pohlednic, 

známek a kalendářů, školních, 
kancelářských a hygienických 

potřeb, šanonů, xerografi ckého 
papíru za exkluzivní ceny

reklama a distribuce
potisk a prodej reklamních 

předmětů, distribuce tiskovin 
plošná i adresná po celé ČR

vydavatelská činnost
prodej historických pohledů 

a kalendářů 
Šumperka a okolí, možnost 

zakoupení na prodejně, nebo 
objednání přes e-mail

Polská 79/8, 787 01 Šumperk CZ

Tel.: 583 214 987, 
Tel./Fax: 583 216 323, 

Mobil: 602 720 308, 
Mobil DTP: 606 709 907
grafotyp@grafotyp.cz, 

dtp@grafotyp.cz, 
www.grafotyp.cz

SVOZ   
NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 
Žádáme občany, aby ukládali do při-
pravených kontejnerů na nebezpečný 
odpad jen níže jmenovaný odpad v da-
ných dnech a hodinách. 

- ledničky, mrazáky, televizory, radia, 
akubaterie, barvy, laky, oleje, obaly od 
barev, zaolejované – znečištěné hadry, 
olejové fi ltry, brzdové kapaliny, léky, 
zářivky, nemrznoucí kapaliny atd.
- ledničky, mrazáky, televizory, radia a 
další elektronika – pokud je celá (nevy-
brakovaná) vemou vám ji k zpětnému 
odběru i v obchodech s elektrem. 

I. SVOZ PROBĚHNE:
4.4.2009 - sobota od 800 - 1500 hod. 

na těchto stanovištích:
- ul. Jánského u Jednoty 
- ul. Holanova u kotelny 
- ul. Jánského - parkoviště u Řetězárny 
- ul. Polní - parkoviště u fi rmy Agro 
- ul. Za Řetězárnou - kolonka 

II. SVOZ PROBĚHNE:
18.4.2009 - sobota od 800 - 1500 hod.

na těchto stanovištích:
- ul. Haškova za autobazarem Subaru 
- ul. Haškova u separovaných kontejnerů 
- ul. Jesenická naproti p. Svačiny 
- ul. Makarenkova - parkoviště před hřištěm

Obec nebude odebírat pneumatiky !!!
-----------------------------------------------

Nábytek a koberce můžete přivézt 
na vymezené prostranství u 28 b.j. 

Jánského ul. jen ve dnech 
7.4. – 9.4.2009

Telefonicky si můžete domluvit 
obecní multikáru na odvezení 

nábytku a koberců přímo od svých 
nemovitostí v dohodnutý den 

- za úhradu 
tel.č. 584 428 107    

JARNÍ  ÚKLID
Velkoobjemové kontejnery 

na jarní úklid – duben r. 2009 

Patří zde: hrabanka, klestí, listí 

Důrazně upozorňujeme, že do těchto 
kontejnerů nepatří nebezpečný a vel-
koobjemový odpad !!

Svoz bude probíhat ve dnech a na těchto 
stanovištích: 

od 20.4. – 23.4. stanoviště
- ul. Kpt. Jaroše    
- ul. Haškova - u separ. kontejnerů 
- ul. Makarenkova - parkov. před hřištěm 
- ul. Makarenkova - škola 
- ul. Jánského - Jednota - kont. separ. odpad 

od 24.4. – 27.4. stanoviště
- ul. Jesenická - naproti pana Svačiny 
- ul. Jánského - požární zbrojnice   
- ul. Holanova - kotelna 
- ul. Jánského - parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická pod lipami 

od 28.4. – 30.4. stanoviště
- ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku 
- ul. U Norkárny u p. Jáska 
- ul. Jánského bytovky č.p. 409 - 410 
- ul. Polská u lesácké ubytovny 
- ul. Polní – parkoviště u fi rmy Agro 

od 1.5. – 4.5. stanoviště
- ul. Za Řetězárnou – kolonka 
- ul. Družstevní 
- ul. Polská č.p. 283 
- ul. Polská u Králíka 
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm². Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Křížovka pro chvíle oddechu...

Tajenka: Nezapomeňte … !
Pomůcky: SIKO, KORDULA, OPUKA, OKU, HELP, AES

Vodorovně:  
A. otlačení, prohra v boxu, římská 1000, povzdech, dělo B. pták dravec, kujný materiál, malá Elena C. zimní měsíc, staré české ženské 
jméno, druh lékařského vyšetření (fonografem) D. poskočení, název písmen Z, vodí psy E. chem.zn. hliníku, 1. ČÁST TAJENKY, 
civilní obrana (zkr.) F. druh zpěvu, přilnul, předložka, naplněno, korejské mužské jméno G. lesklá tkanina, dlouhá samohláska, 
okapá, krátká samohláska, spojovací součásti H. bude nosit, jako (slovensky), dělostřelecký náboj I. kryt vojáka, ospalec (nářečně), 
zlosyn J. plavidlo, ukazovací zájmeno, značka poloměru, MPZ Nizozemí, stavební kámen K. nula, 2. ČÁST TAJENKY, sykavka 
L. obilní sklad, malá kola, rozměr M. patřící esu, nemoc svalů, navíjel N. uléháme, citoslovce bafnutí, petlice O. jaká (slovensky), 
nač, římská 50, druh kleští, klepetáč 

Svisle: 
1.  ruská řeka, sad, záběr při sečení, Elena (domácky) 2. slovensky Antonín, podbradek, malý opis 3. Lidové noviny (zkr.), Spojené 
národy, ponoření, úkol 4. údaj na dopise (zkr.), příkaz ke kalení, pruh, ovátí 5. bonbon (dětsky), násobek (slovensky), japonská 
lovkyně ústřic 6. prvek chůze, úplné učební osnovy (zkr.), nejvyšší karta, dobrý atlet 7. hnědá barva, závody kul. ložisek (zkr.), 
ukápne, neboť (slovensky) 8. předvádí modely, maškarní ples 9. umělecká škola, tipování, týká se polí, Českomoravský fotbalový 
svaz (zkr.), 10. pomoc (zastarale), podle, rosol, sestra Libuše 11. druh květenství, uspání před operací, náplň buchet 12. SPZ Prahy, 
divadelní závěs, ulpívej, kovový (zkr.) 13. podpis anonyma, barvivo na vejce, pokyvují, hnací stroj 14. otvor ve zdi, citace, strunný 
nástroj 15. SPZ Náchodu, obydlí, daná cesta, lesklý nátěr 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.4.2009.  
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 2/2009: „Bude nebo nebude lanovka na Zlatý Chlum“. 
Vylosována byla: Marie Lukešová, Polská 18, Česká Ves. 


